

Zitting 1980–1981

16 631

Wijziging van bepalingen van het Burgerlijk Wetboek en de Faillissementswet in verband met de bestrijding van misbruik van rechtspersonen

Nr. 4

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 10 maart 1981

In het ontwerp van wet moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In **artikel I, onderdeel B**, moet in artikel 138, vijfde lid, in plaats van «plaatsvond» worden gelezen: plaats vond.

II

In **artikel I, onderdeel D**, moet in artikel 248, vijfde lid, in plaats van «plaatsvond» worden gelezen: plaats vond.

III

In **artikel I, onderdeel H**, moet in plaats van «Onze» worden gelezen: Koninklijke.

IV

Artikel I, onderdeel K, moet worden gelezen als volgt:

a. Artikel 69, eerste lid, eerste zin, zoals dit zal luiden indien het bij Koninklijke Boodschap van 21 september 1978 ingediende ontwerp van wet houdende Aanpassing van de wetgeving aan de tweede richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen inzake het vennootschapsrecht (nr. 15 304) kracht van wet heeft gekregen, wordt gelezen:

1. De bestuurders zijn verplicht de vennootschap te doen inschrijven in het handelsregister en een authentiek afschrift van de akte van oprichting waarvoor de verklaring van geen bezwaar is verkregen en van de ingevolge de artikelen 93a, 94 en 94a aan de akte gehechte stukken neer te leggen ten kantore van het handelsregister.

In dit artikel wordt in het tweede lid in plaats van «lid 3» gelezen: lid 4.

b. Artikel 180, eerste lid, eerste zin, zoals dit zal luiden indien het bij Onze Boodschap van 29 december 1980 ingediende ontwerp van wet houdende Nieuwe regeling voor het kapitaal van de besloten vennootschap (nr. 16 551) kracht van wet heeft gekregen, wordt gelezen:

1. De bestuurders zijn verplicht de vennootschap te doen inschrijven in het handelsregister en een authentiek afschrift van de akte van oprichting waarvoor de verklaring van geen bezwaar is verkregen en van de ingevolge de artikelen 203a, 204 en 204a aan de akte gehechte stukken neer te leggen ten kantore van het handelsregister.

In dit artikel wordt in het tweede lid in plaats van «lid 3» gelezen: lid 4.

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter